Clausula sub-  
lata, decre-  
tum irritans,  
et derogatio  
contrariorum.

§. 4. A tal fine concediamo alla prelodata congregazione facoltà, ed arbitrio di proporci quel piano, e quei mezzi, che stimerà più opportuni al bisogno; volendo, e decretando, che il presente chirografo colla sola Nostra sottoscrizione, e registrato che sia negli atti del vostro tribunale, vaglia, ed abbia il suo pieno effetto, ed esecuzione, benchè non registrato nei libri della camera, nè in altro modo sia servata la forma della costituzione di Pio IV. de registrandis alla quale perciò deroghiamo, e che contro di esso non possa opporsi orrezione, o surre-

zione, o difetto d' intenzione, o qualunque altro difetto, benchè degno di speciale, espressa, ed individua menzione, e non si possa diversamente interpretare, benchè l' interpretazione provenisse da' canoni anche conciliarj, leggi, costituzioni, decreti, ed opinioni approvate, poichè tale è la Nostra certa, espressa, e determinata volontà. Dato dal Nostro palazzo apostolico del Quirinale, questo di 8. novembre 1785.

PIUS PP. VI.

DLXX.

Dat. Romae  
19. novembris  
1785  
anno XI.

Derogatio statutorum fratrum ordinis  
beatæ Mariæ virginis de monte Car-  
melo provinciarum Galliaë.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**a est infirmitatis Nostræ humanæ misera conditio, ut raro contingat, tam scite, tamque prudenter aliquid constitui, quin brevi ex experientia rerum magistra, quæ fuerunt disposita minus apta, atque opportuna appareant; unde aut declaranda, aut immutanda, aut interdum etiam in totum sunt reformanda: quod profecto inter cætera evenisse constat in nova constitutionum collectione, quam nonnullis immutatis ex antiquis constitutionibus strictioris observantiæ nuncupatis provinciæ Galliaë fratrum ordinis beatæ virginis Mariæ de Monte Carmelo nuperime curarunt, quamque etiam felicis recordationis Clemens pp. XIV. per suas literas in simili forma Brevis die trigesima mensis maii anno MDCCCLXXII. expeditas confirmavit.

Preamium.

§. 2. Siquidem sicut pro parte dilectorum filiorum priorum provincialium Galliaë ordinis prædicti Nobis nuper expositum fuit, cum antiquæ constitutiones strictioris observantiæ dicti ordinis jam a felicis recordationis Urbano pp. VIII., et Innocentio X. prædecessoribus Nostris approbatæ in sua parte tertia cap. I. num. 11. sic disponerent = Convocatur capitulum provinciale ex prioribus cum uno socio rite a conventu quolibet electo . . . ex vi-

Expositio præ-  
cum et ratio  
concessionis.

cariis novorum locorum, ubi præter ipsum vicarium degunt fratres cum voce, et loco, numerum quateroarium, eo comprehenso, excedentes, et socio rite electo = Priores provinciales tunc existentes sibi suaserunt futurum fore utilius suis respective provinciis, si jus habendi vicarium, eligendi socium prioris, seu discretum conventus in comitiis provincialibus, ad eos tantum conventus cohiberetur, quorum communitas ex majori fratrum numero esset composita, quam in antiquis strictioris observantiæ constitutionibus erat dispositam; hincque in memorata nova dictarum constitutionum collectione, sic antiqua statuta reformarunt = Nullus fiat discretus in conventibus, qui completam non habent conventualitatem, novem scilicet clericorum; nec vicarii hujusmodi conventuum jus habeant eundi, et sedendi inter priores, quamdiu capitulum celebratur = part. III. cap. 1.

§. 11. Ast e contra cum postmodum comperit sit, conventus, qui præscriptam completam conventualitatem habent ex pluribus subinde exortis causis pauciores esse, quam cæteri illam non habentes; eaque propter vix, aut ne vix quidem capitula provincialia convocari possent, vel saltem notabilis pars communitatum hujusmodi nullum haberent, qui suas partes in capitulis prædictis sustineret, meritoque vereri posset, ne provinciarum hujusmodi gubernium apud potiores residendo multæ inordinationes, aut absurda exortura essent, quod maxime dictis provinciis exiliosum, ac incommodum foret. Nobis hinc priores provinciales prædicti humiliter supplicari fecerunt, ut derogando præinsertæ dispositioni paragraphi secundi capituli primi partis tertiæ recentium constitutionum in pristinum usum antiquas constitutiones, quoad præinsertam dispositionem revocarem.

§. 3. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrent, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, audito prius venerabilis fratris Nostri Andree cardinalis episcopi Sabinensis Corsini nuncupati ordinis prædicti apud Nos, et sanctam Sedem protectoris consilio, derogando præinserto §. se-

*Bull. Rom. Tom. VII.*

cundo capituli I. tertiæ partis novarum constitutionum ordinis prædicti, auctoritate apostolica tenore præsentium sancimus, atque decernimus, ut in posterum, ac perpetuis futuris temporibus præinserta dispositio partis tertiæ capituli primi numeri quarti dictarum antiquarum constitutionum de ac super electione discreti, et qualitate suffragantium in capitulis provincialibus etiam pro provinciis in Gallia existentibus omnino observetur, ac religiose retineatur; omnesque conventus, quibus ante dictarum novarum constitutionum confirmationem, et apostolicam approbationem jus erat eligendi socium, seu discretum, ac ferendi suffragium in capitulo provinciali per suum vicarium, ac dictum socium, seu discretum, ad suum pristinum jus, ad formam antiquarum constitutionum, auctoritate, et tenore prædictis restituimus, reponimus, ac plenissime reintegramus.

§. 4. Decernentes has præsentis litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuntios, sublata eis, et coram cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non provincialium, et ordinis prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgiis, et litteris apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficien-

*Clausula sublata, et decretum irritans.*

*Derogatio contrariorum.*

*Tenor derogationis, cum suis declarationibus.*

ter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima nona novembris MDCCLXXXV. pontificatus Nostri anno undecimo.

Dat. Romæ  
6. decembris  
1785  
anno XI.

DLXXI.

Concessio vescendi carnibus diebus non impeditis favore monachorum ordinis Cisterciensis tam communis, quam strictæ observantiæ.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Exponitur regula utriusque ordinis, communis scilicet, et strictæ observantiæ super usu carniarum, et abusus in utraque irrepti declarantur.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus modernus procurator generalis monachorum ordinis Cisterciensis duas in suo ordine militare observantias communis, et strictæ nomine nuncupatas, quarum una ab alia differt in eo dumtaxat, quod communi permittitur vesci carnibus tribus diebus in hebdomada, strictæ autem usus carniarum penitus interdicitur, ut ex ejusdem ordinis constitutionibus a fel. rec. Alexandro pp. VII. prædecessore Nostro per suas literas in simili forma Brevis die xix aprilis MDCLXVI. approbatis articulo vigesimoquarto constat. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, temporum calamitates, et naturæ humanæ fragilitas sapientioribus consiliis, et ordinationibus soleant plerumque afferre detrimenta, hinc factum est, ut in communi observantia invaluerit abusus carnes manducare etiam die lunæ, et instricta, communis observantiæ normæ, et exemplo sese accommodare carnes comedendo quatuor diebus in hebdomada, non sicut tamen multorum timorata conscientia monachorum scrupulo, quæ cum in capitulo generali ejusdem ordinis die nona septembris anni MDCCLXXXIII. Cistercii habito mature fuerint perpensa, ac discussa ob difficultatem corrigendi inductos abusus, ac collapsam abstinentiæ abesse carniarum disciplinam ad suum pristinum candorem restituendi ab eodem capitulo generali deliberatum fuit

Nobis humiles preces porrigere, ut in præmissis providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 2. Nos igitur Christifidelium, et præsertim religiosorum hominum, qui contemptis sæculi illecebris Deo propius familiare susceperunt, salutem, quantum cum Domino possumus, providere satagentes, ac monachorum ordinis prædicti conscientias ab omni scrupulo liberare volentes, ut deinde in laudabilis eorum instituti, ac regularis disciplinæ observatione alacriores sese demostrent, illorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati; ut deinceps perpetuis futuris temporibus omnes, et singuli monachi tum communis, tum strictæ observantiæ ordinis prædicti singulis anni diebus cujuslibet hebdomadæ, exceptis in feriis quartis, ac diebus, in quibus jejuna de jure, vel consuetudine præceptum inciderit, carnes absque ullo conscientia scrupulo libere comedendi, iisque utendi licentiam, et facultatem auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et elargimur, ac pœnis a constitutionibus prædictis transgressoribus, vel etiam superioribus localibus carniarum esum permittentibus inflictis omnes dictos monachos utriusque observantiæ tum eos, qui ante præsentium literarum Nostrarum executionem carnibus vesci ausi sunt, absolvimus, et relaxamus, ac absolutos, et relaxatos fore; et esse auctoritate, et tenore præsentis declaramus.

§. 3. Volentes propterea, ut in cæteris hebdomadæ diebus superiores locales suis respective monachis cibos in ea quantitate, ac qualitate, quæ illorum prudentia, ac religio eis suggeret, servata cæteroquin christiana religiosa temperantia, quin nec ipsi, nec religiosi prædicti pœnas a constitutionibus prædictis inflictas incurrant, subministrare, iisque respective uti in perpetuum libere, ac licite possint, et valeant.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis prædicti etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et

Tenor concessionis novæ.

Declarationes speciales.

Derogatio contrariorum.

consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vi decembris MDCCLXXXV., pontificatus Nostri anno undecimo.

DLXXXII.

Dat. Romæ  
6. decembris  
1785  
anno XI.

Approbatur declaratio a definitorio conventus del Pardo ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum facta.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **S**acrosancti apostolatus officii, quod auctore Deo gerimus, sollicitudo Nos admonet, ut paternam Christianifidelium, qui spretis mundi illecebris, Altissimi obsequiis se se sub suavi religionis jugo manciparunt, uberesque honorum operum fructus assidue proferre satagunt, curam gerentes, eosque peculiari charitate prosequentes, illa, quæ pro felici eorum in via Domini directione, prosperoque gubernio provide, sapienterque constituta esse noscuntur, ut firma, illibataque permanent, et inviolabiliter serventur apostolici muniminis Nostri patrocinio constabimus.

§. 2. Expositum siquidem pro parte carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici Nobis nuper fuit, quod alias dilectus filius Erhardus Radkerpurg minister generalis fratrum ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum, ut vitæ genus majoris austeritatis, ac perfecte communis jam alias in conventu fratrum ordinis prædicti del Pardo nuncupati Toletanæ diœcesis inductum, magis magisque custodiretur, aliqua peculiaris statuta, ac leges sancivit, intra quæ sub numero decimo tertio cautum est, ne ullus frater ordinis prædicti ad

dictum conventum de familia a provinciali assignetur, nisi prius ipsamet frater id exoptulaverit, et a guardiano ejusdem conventus cum majori, et saniori parte suorum consiliariorum fuerit admissus, quod etiam intelligendum esse de studio, et laicis ad dictum conventum assignandis expresse a definitorio sub die xxvi januarii MDCCLXXXIX. fuit constitutum.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, postmodum nempe sub die xxii octobris anni MDCCLXXXIX. inter provincialem provinciæ Castellæ dicti ordinis cum suo definitorio, et guardianum conventus prædicti cum suis consiliariis declaratum fuerit, sub dispositione dicti statuti decimi tertii haud comprehendi fratres studentes, et laicos, unde provinciali Castellæ pro tempore existenti, eos, quos maluisset in dicto conventu de familia assignare permittebatur, ac ex declaratione hujusmodi inter eorum successores de ac super studii destinatione aliqua jurgia, et contentiones exorta sint, hinc memoratus Karolus rex catholicus ad præcidendam ulteriorem perturbationum causam Nobis humiliter supplicari, fecit, ut prævia abrogatione, et deletione dictæ declarationis inter provincialem, et guardianum prædictos die xxii octobris anni MDCCLXXXIX., ut præfertur, factæ, dictam capituli decimi tertii declarationem a definitorio, ut præfertur, pro ejusdem conventus comodo, et utilitate factam auctoritatis apostolicæ patrocinio communiti de benignitate apostolica dignaremur.